吕政发〔2018〕68号

关于做好2019年度城乡居民基本医疗

保险保费征缴工作的通知

各村（居）委会，镇有关单位：
为切实做好2019年度城乡居民基本医疗保险参保缴费工作，根据《淮安市城乡居民基本医疗保险暂行办法》（淮政办发〔2017〕102号）以及《关于调整2019年城乡居民医疗保险筹资标准的通知》（淮人社发〔2018〕203号）文件精神，结合我镇实际，现将2019年城乡居民基本医疗保险参保缴费工作有关事项通知如下。

一、缴费对象
未参加城镇职工基本医疗保险的本镇户籍居民，以及在吕良镇户籍管理部门取得《居住证》的常住本镇且在原籍未缴纳医疗保险费的非吕良籍居民，均应在户籍所在地（非本地户籍的为居住地）缴纳2019年度城乡居民基本医疗保险费。
最低生活保障家庭成员、特困供养人员、享受民政部门定期定量生活补助费的20世纪60年代精减退职职工、重点优抚对象、享受政府基本生活保障的孤儿、市县总工会核定的特困职工、丧失劳动能力的残疾人、建档立卡低收入人口以及经有关部门批准拓展的医疗救助对象等重点医疗救助对象，以上9类人员由政府财政给予全额代缴，个人无需缴费（具体人员以县下发的名单为准）。
常年在县外就业、生活的金湖籍人员，可在居住地申请参保缴费，大中专院校在读学生一律在就读学校参保缴费。
二、缴费标准
2019年度全县城乡居民基本医疗保险一般居民个人缴费标准为每人260元。
三、缴费期限
2018年11月5日至2018年12月20日
四、缴费方式
各村（居）负责辖区内城乡居民保费收缴工作。收取现金统一出据《江苏省城乡居民医疗保险定额票据》。原通过银行划扣缴费的居民仍维持银行划扣。
五、工作要求
1、各村（居）要高度重视，切实加强组织领导，有计划地做好政策宣传和保费征缴工作，努力使基本政策家喻户晓，并按照序时进度，把好细节关，注重高质量，核清核准对象，确保应缴尽缴，防止出现漏缴、重复缴费、人头信息错误等问题，相关工作将纳入镇对村考核内容。

2、经多次动员仍不愿参保的对象，应留存相应的拒缴资料、证明备查。
以上通知，望遵照执行。
吕良镇人民政府
2018年11月6日

吕良镇党政办公室                   2018年11月6日印发